
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 2 

  
 

 
 

Ispettorato Territoriale del  Lavoro di  Perugia  

 
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

CONSIDERATO che con la Determina n. 52 del 20/03/2023 è stata indetta la vendita tramite pubblico 
incanto di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia, con il metodo ad offerte 
segrete in aumento rispetto al prezzo base, indicato con le modalità di cui agli artt. 73 e 76 del R.D. 
827/1924, per la cessione di PC desktop e portatili, in due lotti, facenti parte dei beni mobili dismessi 
dall’Amministrazione e composto da beni dichiarati fuori uso perché non più utilizzabili, e non più 
conformi alle attuali normative sulla sicurezza, per gli importi a base d’asta indicati nell’Avviso 
pubblicato insieme alla Determina e ai relativi allegati;  

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato alle ore 13 del giorno 
12 aprile 2023, e che l’apertura delle buste è prevista il giorno 13/04/2023 alle ore 09:30 presso la 
sala riunioni del quarto piano della sede dell’ITL Perugia;  

DOVENDO PROVVEDERE a nominare la Commissione giudicatrice, incaricata dell’apertura delle 
buste, lettura delle offerte presentate e aggiudicazione al miglior offerente, individuandone i 
componenti fra i dipendenti in possesso delle competenze ed esperienze adeguate allo scopo;  

CONSIDERATO che va garantito il rispetto del contesto normativo vigente, fra cui:  

- l’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii (Conflitto di interesse), che impone alle stazioni 
appaltanti di prevedere fra l’altro “misure adeguate per contrastare le frodi e la corruzione 
nonché per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di 
interesse nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione degli appalti e delle 
concessioni”, al fine di evitare che, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale possa minacciare imparzialità e indipendenza nel 
contesto della procedura di appalto o di concessione; 

- l'articolo 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016, che prevede che l'articolo 42 si applica ai 
commissari e ai segretari delle commissioni giudicatrici, fatte salve le cause di incompatibilità 
e di astensione specificamente previste dal medesimo articolo 77; 

- le norme che regolano le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli articoli 6, comma 1, del 
decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 e 6-bis della legge n. 241/90 e le 
dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà e di certificazione ai sensi del decreto del 
Presidente della Repubblica n. 445/2000; 

- Le Linee Guida ANAC n. 15, recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 
procedure di affidamento di contratti pubblici”, approvate dal Consiglio dell'Autorità con 
delibera n. 494 del 05 giugno 2019; 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 2 

  
 

- Le disposizioni della L. 190/2012 e ss.mm.ii, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, che impongono, attraverso 
il PNA (Piano Nazionale Anticorruzione Anac) e il PTPC (Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione dell’Amministrazione) l’adozione di precisi accorgimenti e misure per la 
mappatura, la prevenzione, il monitoraggio e controllo delle situazioni di rischio per 
chiunque partecipi, a qualsiasi titolo e con qualsiasi mansione, alla procedura di gara;  

VISTO il PIAO 2023-2025 adottato dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro con decreto direttoriale n. 
21 del 17 febbraio 2023; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni acquisite sull’assenza di cause di incompatibilità per la nomina a 
Componente della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la 
vendita tramite pubblico incanto di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia;  

PRESO ATTO di tutto quanto premesso e considerato;  

PRESO ATTO della disponibilità manifestata, delle competenze acquisite e delle dichiarazioni di 
assenza di incompatibilità e di inconferibilità;  

 

DECRETA 

Di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in merito alla 
determina di vendita tramite pubblico incanto di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Perugia per l’aggiudicazione con il criterio in aumento rispetto al prezzo base indicato; 

Di prevedere, preso atto di quanto precisato in premessa, che la Commissione sarà così composta: 

 Dott.ssa Silvia Lollini – Responsabile Processo Pianificazione, controllo e funzionamento 
 Sig.ra Ioletta Murrone – assistente amministrativo gestionale ITL Perugia 
 Sig. Marco Marcantonini – assistente informatico ITL Perugia 

Che l’apertura della busta avverrà il giorno 13 aprile alle ore 9:30 presso i locali dell’Ispettorato del 
lavoro di Perugia, stanza n. 60 del quarto piano. 

 
Il presente Decreto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 (Dott.ssa Rita Bontempo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs. 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-04-12T16:05:47+0000
	Rita Bontempo


		2023-04-13T09:06:54+0200
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DECRETI.R.0000036.13-04-2023




